
 

 

 

RESOLUÇÃO CBH-ARAGUARI Nº 25, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011 
 

 

Aprova o Calendário de Reuniões 

do Comitê da Bacia Hidrográfica 

do Rio Araguari para o ano 2011.   

 
 

O PRESIDENTE DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI - 

CBH ARAGUARI, no uso das competências que lhe são conferidas, tendo em vista o 

disposto no Capítulo V, Seção II, Art. 17, Inciso XIII do seu Regimento Interno, e 

considerando a decisão da 1ª Assembleia Geral Ordinária, realizada em 16 de fevereiro 

de 2011, na sede do Comitê, em Araguari - MG, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões do CBH Araguari, para o ano de 2011, 

conforme discriminado a seguir: 

 

 Reunião Mês Cidade Data 

1 Assembleia Geral Ordinária FEVEREIRO Araguari 16/02/2011 

2 Assembleia Geral Ordinária ABRIL Araguari 06 e 07/04/2011 

3 Assembleia Geral Ordinária JUNHO Uberaba 09/06/2011 

4 Assembleia Geral Ordinária AGOSTO Iraí de Minas 04/08/2011 

5 Assembleia Geral Ordinária OUTUBRO Uberlândia 06/10/2011 

6 
Assembleia Geral Ordinária 

CONFRATERNIZAÇÃO 
DEZEMBRO Araguari 15/12/2011 

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

 
Wilson Akira Shimizu 

Presidente CBH Araguari 


